
 

ATTO
N.  464  DEL  26/09/2019

OGGETTO

SUA: LAVORI DI RIPARAZIONE E MIGLIORAMENTO SISMICO DELLA SCUOLA MEDIA 
DI CASTELNOVO DI SOTTO. PROVVEDIMENTO DI AMMISSIONE DEI PARTECIPANTI.

copia informatica per consultazione



Servizio Affari Generali

IL DIRIGENTE

Premesso che:

con Decreto del Presidente n. 62 del 22/04/2015 la Provincia di Reggio Emilia ha istituito,  
ai  sensi  dell'art.1,  comma  88  della  legge  n.  56/2014,  la  Stazione  Unica  Appaltante 
provinciale previa delega di funzione da parte del Comuni, delle Unioni di Comuni e delle 
ASP aderenti,  relativamente alle procedure di  appalto e concessioni di  lavori,  servizi  e 
forniture e, per disciplinare i rapporti fra i predetti enti, con deliberazione consiliare n. 37 
del 26 ottobre 2017 è stato approvato un nuovo schema di convenzione, coerente con la 
disciplina di  cui  al  D.Lgs.vo n.  50/2016 di  seguito “Codice“,  modificato con decreto n. 
56/2017;

Atteso che:
l'Unione Terra di  Mezzo,  comprendente  i  Comuni  di  Bagnolo in  Piano,  Cadelbosco di  
Sopra e Castelnovo di Sotto, ha aderito alla predetta Stazione Unica Appaltante ed ha 
sottoscritto in data 05/04/2018 la relativa convenzione con la Provincia;

l'Unione predetta, di cui il Comune di Castelnovo di Sotto fa parte, in data 11 luglio 2019 
ha  trasmesso  la  determinazione  a  contrattare  n.  58  dell'11 luglio  2019,  con  la  quale 
richiede  alla  Provincia  di  svolgere  il  ruolo  di  SUA  per  la  gara  relativa  ai  “lavori  di 
riparazione e miglioramento sismico della Scuola Media di  Castelnovo di  Sotto”  (CIG: 
7979563FAF- CUP: B81I18001330002), dando corso a una procedura negoziata, ai sensi 
dell'art. 36, comma 2, lett. c) del D.Lgs. n. 50/2016, di seguito “Codice”, con l'invito rivolto 
a 20 operatori economici sorteggiati nell'elenco delle imprese adottato dalla Provincia, e 
individuando come criterio di aggiudicazione quello del minor prezzo ex art. 36, comma 9 
bis del Codice;

con Determinazione del Dirigente del Servizio Affari Generali n. 570 del 01/08/2019 è stato 
disposto di svolgere il ruolo di Stazione Unica Appaltante per conto dell'Unione Terra di 
Mezzo per la gestione della procedura di gara predetta; 

Considerato che:

con lettera prot.  22853/55/2019 del 26/08/2019, inviata tramite piattaforma SATER, sono 
stati invitati i seguenti Operatori Economici a presentare offerta, apponendo come termine 
di scadenza le h. 12,00 del giorno 25/09/2019:

Operatore Economico Codice Fiscale

Benassi Srl 00690640354

Edil Secchio Snc Di Coli Erio E Dino 01488750355

Edilgrisendi Spa 00239240351

Tecton Soc.Coop. 00141440354

Acquaria Scavi S.N.C. Di Bosi Flavio, Bosi 02084210364

Atto N. 464 del 26/09/2019 
pag. 2/5

copia informatica per consultazione



Massimo & C.

Alea Srl 01636650531

C.I.Mo.Ter. Srl 00594070294

C.O.A.F. - Cooperativa Operai Agricoli-Forestali 
Della Lunigiana Societa' Cooperativa 
Agricolaforestale

00192480457

Ciantarti S.R.L. 03625161207

Corazzari Impianti Di Corazzari Gianni CRZGNN47T02B566Y
00572630374 

Costruzioni Generali Edili E Stradali Di Bua 
Maurizio

BUAMRZ69T16F892C
00615960861 

Eco Green S.R.L. 01851520245

Edilesse S.R.L. 00637880352

Edilizia 2001 Di Ferracci Fabriano & C. Societa' 
In Accomandita Semplice

06498891008

Koinos Societa' Consortile A.R.L Abbreviabile In 
Koinos Soc. Cons. A.R.L.

02317000350

M.A. Costruzioni S.R.L. 04278380656

Montanari Luigi S.R.L. 01272230358

Morani S.R.L. 00601130354

New House S.P.A. 00461550345

Pro Service Costruzioni Srl 03604410369

- ha trasmesso offerta la seguente impresa:

Operatore Economico Codice Fiscale

Pro Service Costruzioni Srl 03604410369

in data 26 settembre 2019 si è tenuta la seduta pubblica per verificare la documentazione 
amministrativa, allo scopo di definire l'ammissione o l'esclusione dalla procedura di gara 
dell'unico operatore economico partecipante;

il Responsabile della procedura di gara ha esaminato le autodichiarazioni presentate dal 
suddetto concorrente, le quali risultano complete, e ne propone pertanto l'ammissione;

DISPONE

l'ammissione  alla  procedura  di  gara  in  oggetto  dell'unico  operatore  economico 

Atto N. 464 del 26/09/2019 
pag. 3/5

copia informatica per consultazione



partecipante, come evidenziato nel prospetto che segue:

Operatore Economico Codice Fiscale Ammessi/Esclusi

Pro Service Costruzioni Srl 03604410369 Pro Service Costruzioni Srl

Atto N. 464 del 26/09/2019 
pag. 4/5

copia informatica per consultazione



Reggio Emilia, lì 26/09/2019  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Affari Generali

F.to TIRABASSI ALFREDO LUIGI

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Atto N. 464 del 26/09/2019 
pag. 5/5

copia informatica per consultazione


